
 

 

○ １日（金）ほっとタイム 

○ ４日（月）フリー参観（みどりぐみ・きぐみ）～８日※1 

○ ５日（火）ももぐみフリー参観※1 

○ ７日（木）ももぐみフリー参観※1 

○１１日（月）きぐみ園外保育（ザリガニ釣り）※２ 

○１２日（火）ももぐみフリー参観※1 

みどりぐみ体重測定 

ほっとタイム 

○１３日（水）みどりぐみ園外保育（ザリガニ釣り）※２ 

○１４日（木）ももぐみフリー参観※1 

       ももぐみ体重測定 

きぐみ園外保育予備日（ザリガニ釣り）※２ 

ほっとタイム 

○１５日（金）きぐみ体重測定 

みどりぐみ園外保育予備日（ザリガニ釣り）※２ 

ほっとタイム 

○１８日（月）海の日 

○１９日（火）誕生会※３・保護者集会※４ 

○２０日（水）第１学期終業式 

        

        

 

令和４年 ６月２１日                                                                                                  

福島大学附属幼稚園 

http://www.aki.fukushima-u.ac.jp/ 

 

 

 

 気温の上下が激しく、子どもたちも疲れ気味の様子です。いよいよ梅雨に入り、しばらくは天候

不順が続きそうです。気温の変化にうまく対応し、衣服を調節して下さい。 

いよいよプールでの活動も始まりますので、夏本番を元気に迎えられるよう、ご家庭でもお子様

の体調管理をお願いいたします。 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊＊ももぐみは火曜日も弁当になります。火・木は 1時降園です。＊＊ 

 

                                    

ドクターイエロー ４歳 

http://www.aki.fukushima-u.ac.jp/


※１ フリー参観 

   少人数でお子さんの様子を見ていただく機会とします。参観後30分程度懇談会を行います。 

食事・睡眠・生活習慣・排泄・言葉などで、皆さんに伺ってみたいこと、悩んでおられるこ 

とがありましたら、ぜひ、この機会に話題提供してください。 

また、参観のみでお願いしてはおりますが、保育の状況によっては、（特にももぐみやみど 

りぐみ）一部お手伝いいただくこともあります。ご了承下さい。 

期間中、弁当日の降園時間が 30分早くなりますので、お間違えのないようお願いします。 

 

※２ 園外保育（ザリガニ釣り） 

   学級（みどりぐみ・きぐみ）毎に親子で行います。現地集合・現地解散です。 

   集合場所・持ち物など詳しくは、後日配布する別紙をご覧下さい。 

   雨天の場合は予備日に延期します。予備日も雨天の場合は中止となります。 

 

※３ 誕生会 

   みどりぐみ・きぐみで学級ごとに行います。今回は４・５・６・７月生まれのお子さんが 

対象になります。該当されるお子さんの保護者は、誕生会に参加していただきますので、指

定された時間（学級だよりで連絡します）までにおいで下さい。なお、みどりぐみはお部屋

が狭いので、遊戯室を借りて行います。 

   ももぐみは、友達の誕生日を祝うことが難しい段階ですので、誕生日当日にお祝いをして 

おります。 

 

※４ 保護者集会 

   夏休みの過ごし方について等、諸連絡がありますので、全員おいでいただくようになります。 

   遊戯室を使用して、学級毎に行う予定ですが、場合によっては紙面でのお知らせになること

もあります。詳細はさくら連絡網か学級だよりでお知らせいたします。 

    

＊＊＊休日にもかかわらず、お子様のためにとトーチャンやったる Dayに 

ご参加いただきましたお父様方、心より感謝申し上げます。 

   お陰様で数年手つかずになっていた側溝や池、テラスの人工芝等がさっぱりし、 

                       子どもたちも活動しやすくなりました。＊＊＊ 

    

 

 

公園 ５歳 朝のプール ４歳 


